天津市宝坻区人民政府关于公布

第四批宝坻区非物质文化遗产代表性项目

名录的通知

各街道办事处，各镇人民政府，区政府各部门：

    为进一步加强我区非物质文化遗产保护工作，区文化和旅游局确定了第四批宝坻区非物质文化遗产代表性项目名录（共计17项），已经区人民政府同意，现予公布。

    各街镇、各部门要认真贯彻落实“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、管理和合理利用工作。

    附件：第四批宝坻区非物质文化遗产代表性项目名录
2022年6月10日

（此件主动公开）

附件：

第四批宝坻区非物质文化遗产代表性项目名录（共计17项）

民间文学（共计1项）
	序号
	项目编号
	名称
	申报单位
	项目保护单位

	1
	Ⅰ-1
	大王庄
传说
	大口屯镇人民政府
	大口屯镇新王庄村村民委员会

传统音乐（共计1项）

	序号
	项目编号
	名称
	申报单位
	项目保护单位

	2
	Ⅱ-1
	龙泉法鼓
	王卜庄镇人民政府
	王卜庄镇陈山庄村村民委员会

传统舞蹈（共计0项）

传统戏剧（共计0项）

曲艺（共计0项）

传统体育、游艺与杂技（共计0项）

传统美术（共计3项）

	序号
	项目编号
	名称
	申报单位
	项目保护单位

	3
	Ⅶ-1
	白氏哨印
	新安镇人民政府
	新安镇北潭小学

	4
	Ⅶ-2
	苏氏烙画葫芦
	方家庄镇人民政府
	方家庄镇北田庄村村民委员会

	5
	Ⅶ-3
	彩蛋制作
	区民间文艺家协会
	区民间文艺家协会

传统技艺（共计12项）

	序号
	项目编号
	名称
	申报单位
	项目保护单位

	6
	Ⅷ-1
	木雕
	方家庄镇人民政府
	方家庄镇苑家庄村村民委员会

	7
	Ⅷ-2
	巧将堂雕刻
	区民间文艺家协会
	区民间文艺家协会

	8
	Ⅷ-3
	古法香养技艺
	区民间文艺家协会
	天津法喜香道文化传播有限公司

	9
	Ⅷ-4
	古典风格家具制作技艺
	大钟庄镇人民政府
	大钟庄镇燕喜村村民委员会

	10
	Ⅷ-5
	刘氏书画装裱与修复
	区民间文艺家协会
	区民间文艺家协会

	11
	Ⅷ-6
	刘辛庄赵记卤水豆腐
	林亭口镇人民政府
	林亭口镇人民政府

	12
	Ⅷ-7
	吹糖人技艺
	牛家牌镇人民政府
	天津市世纪容达工艺品有限公司

	13
	Ⅷ-8
	宝坻大蒜编辫
技艺
	大钟庄镇人民政府
	天津市光星葱蒜产销专业合作社

	14
	Ⅷ-9
	易刀雕刻
	区民间文艺家协会
	区民间文艺家协会

	15
	Ⅷ-10
	香辣酱制作技艺
	林亭口镇人民政府
	辣味源天津农业科技有限公司

	16
	Ⅷ-11
	高粱笤帚手工刨制技艺
	新安镇人民政府
	新安镇人民政府

	17
	Ⅷ-12
	琉璃珠制作
	大口屯镇人民政府
	天津市宝坻区九凤
玻璃制品厂

传统医药（共计0项）
民俗（共计0项）